Uzun bir zaman böyle gidip geldikten sonra oğlu Şah Hüseyin ve talipleriyle vedalaşarak bir kez daha Kerbelâ'ya gitmiş ve bir daha geri dönmemiştir (Aksüt, 2009: 87-90).¹⁹

Şah İbrahim Velî, yine sözlü geleneğe göre Hacı Bektaş Velî (669/1271) ile amca çocukları olup akraba olarak kabul edilirler; bundan dolayı halk arasında onun, on iki imamlardan yedincisi olan Musa Kâzım (183/799)'ın soyundan geldiğine inanılır.

Geleneksel ismi *Şeyh İbrahim* olan ocağa bağlı dedelerin kendi anlatımlarına göre, diğer ocaklardan ayrılan en önemli yönleri, *erkân evliyası* inancı ile "*Şahlama*" denilen tevhid uygulamasıdır. Erkân evliyası inancı, Hz. Peygamber ile Hz.

Yaman, 2006: 132-133; Aksüt, 2009: 87-88, 112-113; Yıldırım, 2006: 50-53; Yalçın ve Yılmaz, 2004: 11-25; Yıldız, 2012: 127-138; Aksüt, 2004a: 139-162; Özerol, 2004: 119-138; ayrıca Şah İbrahim Velî ocağının soy ağacı için bk. Birdoğan, 1995: 194-199.

²¹ *Vefâîlik*, XI. yüzyılda yaşayan ünlü mutasavvıflardan biri olan Seyyid Ebû'l-Vefâ Tâcu'l-Ârifin Muhammed el-Bağdâdî (501/1107) tarafından temelleri atılmış olan önemli bir tarikattır. Bir Türkmen şeyhi olan Dede Garkın tarafından Anadolu'ya getirildikten sonra buradaki Türkmen çevreleri arasında yayılmıştır. Vefâîlik, Kalenderîlik ve Haydarîlik gibi gayr-i sünnî mahiyetteki bazı tarikatlarla benzer özellikler taşıdığından dolayı heyecanlı ve coşkulu, cezbeci bir tasavvuf anlayış ve geleneğine sahiptir.

Bu durum, bazı ocak mensupları tarafından zihinsel bir karışıklık olarak kabul edilmeyip reenkarnasyon inancının varlığından dolayı, Hubyar Sultan'ın daha sonra torunu Hubyar Abdal'ın bedeninde dünyaya yeniden gelmesi olarak ifade edilir.²⁹ Hubyar Sultan'ın on iki imamlardan İmam Musa Kâzım (183/799) ya da İmam Ali Rıza (203/818) soyundan geldiği ve müridinin de Üryan Hızır olduğu söylenmektedir. Öyle ki bu anlatıya göre Hubyar Sultan, Üryan Hızır'a on yedi sene hizmet etmiştir. Bu yüzden ocağın asıl pîri, Üryan Hızır olarak kabul edilir (Gülten, 2010: 93).³⁰ Yine asıl adının Ahmet oluşu ve muhiplerinin de ona Hoca Ahmet demelerinden dolayı, Ahmed Yesevî (562/1166-67) ile karıştırılır. Bu yüzden Hubyar Sultan, Ahmed Yesevî'nin halifesi, hatta bizzat kendisi olarak kabul edilir. Ayrıca, sözlü geleneğe göre, onu Ahmed Yesevî'nin okuttuğuna inanılır,

²⁶ Çelebi Eken, Göynücek, Tencirli, Dede.

²⁷ Ayrıca Ağu içen ocağının soy ağacı için bk. Birdoğan, 1995: 205-221, 261-265.